
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  119 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Attivita' Finanziarie

AFFIDAMENTO MANUTENZIONE MACCHINE UFFICIO 
TRAMITE MEPA ANNO 2017 -CIG Z271D6E266

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

17/02/2017

 126

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ATTILIA CASTIGLIONI17/02/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 119 DEL 17/02/2017 

 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO MANUTENZIONE MACCHINE UFFICIO TRAMITE 

MEPA ANNO 2017 -CIG Z271D6E266 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 

 
Rilevata la necessità di  prevedere anche per l’anno 2017 alla manutenzione 

delle macchine d’ufficio presenti negli Uffici dell’ Ente; 

Dato atto che  il vigente Regolamento per la disciplina delle forniture di beni, 
servizi e lavori in economia,  approvato con atto consiliare n. 61 del 18/12/2008, 
modificato con atto  del Consiglio Comunale   n. 50 del 27/09/2011, consente  
l’affidamento diretto, senza previa indagine di mercato, quando gli  interventi sono 
contenuti  entro il limite di €. 40.000,00.-  oltre IVA;  

Attivata la procedura sul MEPA con l’invio di richiesta  di offerta (RdO n. 
1492542) per la manutenzione  del suddetto  servizio ; 

           Considerato che sono pervenute due offerte: 
1. Ditta Scaduto DPA Srl di Parabiago  –Mi- Viale Marconi n. 47, pervenuta 

entro il termine indicato nella RdO, che ha offerto un importo di € 1590,00 
(iva esclusa); 

2. Ditta LOGOSTRE Magenta srl, - Via G. Rossa, 29 Magenta (MI), pervenuta 
entro il termine indicato nella RdO, che ha offerto un importo di € 1229,00 
(iva esclusa); 

 
Ritenuto quindi di procedere all’affidamento per il servizio di manutenzione 
macchine    d’ufficio   alla  Ditta  Logostre Magenta srl   per  l’importo    €.  
1.229,00.- più Iva; 

 Considerato, pertanto,  di assumere l’impegno di spesa per l’anno 2017;  

Visto il  DURC regolare datato 26/10/2016  agli atti dell’ufficio; 

Visto il CIG  Z271D6E266 rilasciato dall’ANAC; 

Visto il Decreto Legge n. 244 del 30 dicembre 2016, che ha posticipato al 31 marzo 
2017 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione degli Enti Locali; 

Dato atto che a norma dell’art. 163, comma 3, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, 
ove la scadenza del termine per deliberare il Bilancio di previsione sia stata fissata da norme 
statali in un periodo successivo all’inizio dell’esercizio finanziario di riferimento, l’esercizio 
provvisorio si intende automaticamente autorizzato sino a tale termine, avendo a riferimento 
l’ultimo esercizio finanziario definitivamente approvato; 

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10.01.2017 avente per 
oggetto: “Assegnazione capitoli per la gestione dell’esercizio provvisorio 2017”; 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità Armonizzata, approvato con atto del 
Consiglio Comunale n. 42 del 20.12.2016; 



DETERMINAZIONE N. 119 DEL 17/02/2017 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 01.02.2017, con il quale è stata individuata la 
Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria; 

 Visto il  D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di procedere all’affidamento, della manutenzione  delle macchine d’ufficio per 
l’anno 2017 alla Ditta Logostre Magenta srl con sede legale in Via G. Rossa, 29, 
Magenta (MI) PI 06742260158 individuata dal Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione con sottoscrizione del contratto di cui alla R.d.O n. 
1492542 in data 16/02/2017 prot. 3443;  

 
2. di assumere l’impegno di spesa per l’importo di Euro 1.499,38.- (Iva 22 % 

compresa),  imputando la stessa ai sotto indicati capitoli del predisponendo 
bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza: 
- cap.   1236/183 c.p.c. u.1.03.02.09.011 missione 1 programma 2 €.    125,04 

    - cap.   1336/183 c.p.c. u.1.03.02.09.011 missione 1 programma 3 €.    124,94 
    - cap.   1436/183 c.p.c. u.1.03.02.09.011 missione 1 programma 4 €.    124,94 
    - cap.   1636/183 c.p.c. u.1.03.02.09.011 missione 1 programma 6 €.    124,94 
    - cap.   1736/183 c.p.c. u.1.03.02.09.011 missione 1 programma 7 €.    124,94 
    - cap.   3136/183 c.p.c. u.1.03.02.09.011 missione 3 programma 1 €.    124,94 
    - cap.   4236/183 c.p.c. u.1.03.02.09.011 missione 4 programma 2 €.    124,94 
    - cap.   4336/183 c.p.c. u.1.03.02.09.011 missione 4 programma 2 €.    124,94 
    - cap.   5136/183 c.p.c. u.1.03.02.09.011 missione 5 programma 2 €.    124,94 
    - cap.   9136/183 c.p.c. u.1.03.02.09.011 missione 8 programma 1 €.    124,94 
    - cap. 10436/183 c.p.c. u.1.03.02.09.011 missione 12 programma 5 €.    124,94 
    - cap. 11536/183 c.p.c. u.1.03.02.09.011 missione 14 programma 2 €.    124,94 

 
3. di dare atto che, a seguito esecutività del presente provvedimento, si 

provvederà alla comunicazione al terzo interessato dell’impegno attestante la 
copertura finanziaria con l’avvertenza che le successive fatture dovranno 
riportare gli estremi della comunicazione; 

4. di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della 
copertura finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto 
esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura dovrà riportare gli 
estremi della suddetta comunicazione; 
 

5. di dare atto che si provvederà alla liquidazione delle fatture, ai sensi 
dell’articolo 184 del D.Lgs n. 267/2000, nonché del vigente Regolamento di 
contabilità, previa apposizione sulle relative fatture del visto di regolarità 
contabile; 



DETERMINAZIONE N. 119 DEL 17/02/2017 

 

6. di dare atto che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili fino al 
31/12/2016 e che il pagamento dovrà avvenire entro 60 giorni dalla 
presentazione della fattura; 

7. di fare espressamente presente che trattasi di spese non frazionabili in quanto 
necessarie all’erogazione dei servizi; 
 

8.  di dare atto che, la presente determinazione, diverrà esecutiva non appena 
apposto il relativo visto contabile; 
 

 
9. di fare espressamente presente che la responsabile del procedimento è la 

Dott.ssa  Benedetto Liliana. 
 
      

    LA RESPONSABILE DELL’AREA  
                    ECONOMICO FINANZIARIA 
                                  Dr.ssa Attilia Castiglioni 

 



ELENCO FOTOCOPIATRICI-FAX-CALCOLATRICI-MACCHINE DA SCRIVERE ANNO 2017 

UFFICI          SCUOLE 

FOTOCOPIATRICI          FOTOCOPIATRICI 

Olivetti D Color MF 1600   n.  1 vigili   OLIVETTI D copia      1800     n. 1 

       Kyocera KM1635                    n. 1 

Olivetti d copia 1600     n.1 urbanistica 

Olivetti  D COPIA 253 MF        n. 1 sociali 

Olivetti d copia 15         n. 1 sociali 

Olivetti d 120 copia       n. 1 centro azzurro 

FAX               FAX 

Brother  1360                 n. 1 urbanistica                                 B-Olivetti  Pegaso sms       n. 1 

Olivetti OFX 9100          N. 2 vigili-ll.pp.                   Canon Jx210p                    n. 1 

Panasonic KX fl511laser n. 1 sociali                   Panasonic KXFL 421          n. 1      

          Xerox   3315                       n. 1 

          Fujitsu Fi – 7160                n. 1 

 

CALCOLATRICI                                                                                 CALCOLATRICI   

Olivetti Logos 914 t       n. 2                                                       Olivetti Logos 914t     n. 1 

Olivetti Logos 694 t       n.  1        Olivetti Logos 812      n. 1  

Olivetti Logos  382 t      n. 1 

Olivetti Logos 814 t      n. 3 

Olivetti Logos  582       n. 4 

Olivetti Logos 692         n. 3 

Olivetti Logos 812         n. 2 

Olivetti Logos 182pd    n. 1 

Olivetti Logos 362         n.1 

Olivetti Summa 220     n.1 

TEXAS                             n. 1 

Casio JF-120 ter           n. 1 

Casio MS-310m           n. 1 



MACCHINE DA SCRIVERE 

Olivetti ET 2400       n.1 Anagrafe 

Olivetti Editor 4       n. 1 biblioteca 


		2017-02-17T13:37:44+0100
	CASTIGLIONI ATTILIA PIERA




